УИД 86МS0025-01-2023-006048-50

  Дело № 2-29-2501/2024
2

РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
19 февраля 2024 года

        город Радужный

Мировой судья судебного участка № 1 Радужнинского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Клименко Алена Ивановна, рассмотрев в порядке упрощенного производства гражданское дело № 2-29-2501/2023 по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью «Ситиус» (ООО «Ситиус» ОГРН/ИНН 1135658002149/5611067262) к Ковтун Татьяне Евгеньевне о взыскании задолженности по договору потребительского займа от 22.03.2019 года № *, заключенному с ООО Микрокредитная компания «ГринМани» (ООО МФК «Грин-Мани» после переименования ООО «Грин-Мани»), а также расходов на оплату государственной пошлины и юридических услуг,

Руководствуясь ст. 232.1 – 232.4 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

РЕШИЛ:
Исковые требования общества с ограниченной ответственностью «Ситиус» к Ковтун Татьяне Евгеньевне – удовлетворить.
Взыскать в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Ситиус» (ОГРН 1135658002149, ИНН 5611067262, КПП 420501001, р/сч 40702810226000024898 в ПАО «Сбербанк», БИК 043207612, к/с 30101810200000000612, дата регистрации юридического лица 28.01.2013)  с Ковтун Татьяны Евгеньевны, * года рождения, уроженки * (паспорт *, СНИЛС *)  задолженность по договору займа от 22.03.2019 года № *, заключенному с ООО Микрокредитная компания «ГринМани», за период с 23.03.2019 по 11.05.2023 в размере 21 636,69 руб., (из которых остаток основного долга – 7 999,00 руб., сумма процентов за пользование денежными средствами – 13 637,69 руб.), а также расходы на оплату юридических услуг в размере 5000,00 руб., и уплате государственной пошлины в размере 849,10 руб., а всего с учетом судебных расходов, взыскать 27 485,79 руб. (двадцать семь тысяч четыреста восемьдесят пять рублей 79 копеек).
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение пяти дней со дня подписания резолютивной части решения суда по делу, рассмотренному в порядке упрощенного производства. Мотивированное решение суда изготавливается в течение десяти дней со дня поступления от лица, участвующего в деле, его представителя соответствующего заявления или со дня подачи апелляционной жалобы.

Решение по результатам рассмотрения дела в порядке упрощенного производства может быть обжаловано в апелляционном порядке в Радужнинский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение пятнадцати дней со дня его принятия, а в случае составления мотивированного решения суда по заявлению лиц, участвующих в деле, их представителей – со дня принятия решения в окончательной форме.

Подлинный документ находится в гражданском деле № 2-29-2501/2024 (УИД 86МS0025-01-2023-006048-50) судебного участка №1 Радужнинского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

Решение в законную силу не вступило. 19.02.2024
Мировой судья

А.И. Клименко